328. Das Conril von Basel bestätigt den Verkauf des Schlosses Sunzel von Seiten des EBf. Henning 

von Riga an sein Capitel, nachdem letzteres die für Dondangen vereinnahmten 16,000 alten 

rig. Mark dem EBf. zur Einlösung seines verpfändeten Schlosses Lennewarden Uberiviesen hatte. 

1438 Juli 26. 
P aus der Litauischen Metrica beim Senat in St. Petersburg, Orig., Perg., mit an roth-iveissen Seidenfäden 

hängender Bleibulle. 
Terz.: nach P Livländ. Mittheilungen 12 S. 106 n. 50. — Vgl. das Krakauer Inventar von 1613, l. c. 

3 S. 91 n. 222, sowie das Inventar von 1682 bei Bykaczeivski S. 128 und bei Schirren, Verzeichniss 
S. 225 n. 167. 

Sacrosancta generalis synod us ßasiliensis in spiiitu saneto legitime congregata, universalem 

ecclesiam representans. Ad futuram rei memoriam. Inter alias sollicitudines, quibus in spiritu 

saneto pro statu ecclesiarum omnium eongregati pulsamur, illa nos excitat assidue, ut sie circa 

statum ecclesiarum, presertim metropolitanarum, et personarum in illis divinis laudibus insistentium 

a) Ko, luden K. b) fehlt Ko. c) tho Oszell Ko. d) hebben K, Ko, überflüssig. 

27 
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prospere et salubriter dirigendum nostre affectionis extendamus intuitum. ut in ecclesiis ipsis divi-

ntis cultus auctore Domino peramplius suscipiat incrementa, unde ilia, que pro ecclesiarum et 

personarum ear im dem profectibus matura deliberatione processerunt, ut illibata persistant, cum a 

nobis petitur. nostre opitulationis muni mine libenter annuimus roborari. Exhibita siquidem nobis 

nuper pro parte venerabilis Henningi archiepiscopi Rigensis et dileetorum ecclesie filiorum. pre­

positi, decani et capituli ecclesie Rigensis, petitio continebat, quod cum ipse archiepiseopus pro 

recuperatione castri Lennewarden Rigensis diocesis, dudum antea per quendam suum predeeesso-

rem, archiepiscopum Rigensem, a mensa sua archiepiscopali per quandam impignerationem quam-

pluribus annis alienati. intenderet et illud de suis propriis recuperare non valeret, ad prepositi, 

decani et capituli predictorum relevanten super premissis duxit recurrendum. Qui attendentes 

ipsum Castrum Lennewarden recuperatum tam ex ipsius situatione quam fructuositate pre ceteris 

ipsius archiepiscopi castris plus fructuosum et accomodum prefate mense existere, filiali caritate 

dictum Henningum archiepiscopum prosequi ac utilitatem dicte mense procurare volentes. cum pec-

cuniis, ipsi capitulo pro quodam alio Castro Donadangen vocato et in diocesi Curoniensi situato 

in vim transactions et concordie provenientibus \ illud pro summa, videlicet sexdecim milium 

marcliarum monete Rigensis antique, realiter per eos exoluta ad eandem mensam archiepiscopalem 

reduxerunt 2 Et [quoniain,] a sicut eadem petitio subjungebat, capitulum hujusmodi absque dictis 

pecuniis per eos, ut premittitur, expositis aut bonis ruralibus pro illis comparandis personas pro 

divino cultu et aliis obsequiis in ipsa ecclesia necessarias comode sustentare non valerent, prefatus 

Henningus archiepiscopus tarn favore recuperationis dicti castri Lennewarden, quam etiam pro 

divini cultus augmento et ejusdem ecclesie decore et venustate et ut persone pro hujusmodi cultu 

et obsequiis necessarie plurificari et eo decentius sustentari valerent, pro dictis sexdecim millibus 

marchis et in eorlim recompensam quoddam aliud Castrum exile Suntzel nuncupatum dicte Rigen­

sis diocesis. ad mensam archiepiscopalem predictam etiam spectans. cum omnibus pertinentiis et 

attinentiis suis eisdem capitulo, per eos perpetuo tenendum et possidendum, vendidit pariter et 

dimisit sub modis et tormis, prout in litteris auctenticis super venditione hujusmodi confectis. 

ipsius Henningi archiepiscopi sigillo munitis, quarum etiam tenores coram nobis exhibitos et pro-

ductos presentibus sufficienter pro expressis liaberi volumus, plenius continetur 3, Quare pro parte 

Henningi archiepiscopi, prepositi. decani et capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, 

ut venditioni et emptioni hujusmodi ac aliis in dictis litteris contentis pro eorum subsistentia fir-

miori robur approbations nostre adjicere dignaremur. Nos itaque, qui premissa omnia et singula 

per venerabilem archiepiscopum Panormitanum nobiscum constitutum diligenter examinari fecimus 

ac per ejus informationem. quod hujusmodi venditio in grave prejuditium mense archiepiscopalis 

non redundet, plenius informati tuimus, hujusmodi supplicationibus inclinati, emptionem et vendi-

tionem et litteras ac omnia in illis contenta hujusmodi, utpote ex justis et rationabilibus causis 

facta, rata habentes et grata, illas et quecunque inde secuta auctoritate universalis ecclesie tenore 

presentiuin ex certa scientia confirmamus et approbamus, supplentes omnes defectus. si qui forsan 

intervenerint in eisdem, ac decernentes ea in omnibus et per omnia robur obtinere debere perpe-

tue firmitatis. non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis et aliis contrariis qui-

a) fehlt P. 

!) Vgl. 8 nn. 763 —765. -) Vgl. 8 n. 766. 3) n. 88. 
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buscunque. Datum Basilee 7 kalendas Augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringen-
tesimo tricesimo octavo.